Датчики контроля влажности и
температуры
6
6.1
Rh
Rh
Rh
t°C

SHT Z51P5-42P-LP Ток 4...20 мА (0,16 мА/%RH) Ток 4...20 мА (0,16 мА/0С) ---
SH Z51P5-35P-LZ Напряжение 0...5 В (0,05 В/%RH) --- ---
Структура обозначения датчика влажности и температуры
Номер поз. Параметр Обозначение Значение
1 Тип изделия SH Датчик влажности
SHT Датчик влажности и температуры
2 Конструктивное исполнение корпуса Z Гладкий корпус
3 Типоразмер корпуса 5 1 Корпус диаметром 20 мм
4 Материал корпуса P Пластик
5 Герметичность
по ГОСТ 14254-96 5 IP65
6 Тип подключения
2 2-х проводный
3 3-х проводный
4 4-х проводный
7 Тип выхода
1 С пропорциональным выходным напряжением 0…10 В
2 С пропорциональным выходным током 4…20 мА
3 С пропорциональным выходным напряжением 0…3 В
4 С пропорциональным выходным напряжением 0…1 В
5 С пропорциональным выходным напряжением 0…5 В
8 Структура выхода P PNP (общий минус («–»))
9 Индикация
Нет Без индикации
L Индикация состояния
10 Электрическая защита Z Комплексная защита (защита от перегрузки и короткого замыкания нагрузки,
от неправильных подключений, выбросов напряжения)
P Защита от неправильных подключений, выбросов напряжения
11 Температурный диапазон эксплуатации Нет Типовой (Минус 400С…+600С)
12 Длина кабеля в метрах
нет Для исполнений с кабелем: длина кабеля - 2 м
…
5
7
…
…
5 – 5 м
7 – 7 м
и т.д.
Обозначение SHT Z 5 1 P 5 - 3 1 P - L Z - x x
Номер поз. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
SHT Z51P5-4xP-xx
SH Z51P5-3xP-xx
-
Датчики контроля влажности и